
 

  
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea indicatorilor economici actualizaţi pentru obiectivul de investiţii 
„REABILITARE/MODERNIZARE TROTUAR STADIONUL GIULEȘTI -                 

„VALENTIN STĂNESCU” aprobaţi prin Hotărârea Consiliului Local  
al Sectorului 6 nr. 184/30.09.2021 

 

Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 6, Nota de 
fundamentare a Administraţiei Domeniului Public şi Dezvoltare Urbană Sector 6                     
nr. 16377/14.09.2022 şi Raportul de specialitate al Direcţiei Generale Investiții Publice               
nr. 6078/16.09.2022, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6;  

Luând în considerare avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sector 6                
nr. 1 și nr. 5; 

Ţinând cont de prevederile:  
- Art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare;  
- H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor                 
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri 
publice, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 184/30.09.2021 privind aprobarea 
documentaţiei tehnice faza studiu de fezabilitate şi a indicatorilor tehnico-economici pentru 
obiectivul de investiţii „REABILITARE/MODERNIZARE TROTUAR STADIONUL 
GIULEȘTI - “VALENTIN STĂNESCU”; 
- Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 26/21.02.2020 privind solicitarea acordului 
Consiliului General al Municipiului Bucureşti de aprobare a asocierii dintre Sectorul 6 al 
Municipiului Bucureşti cu Administraţia Străzilor Bucureşti, în vederea realizării lucrărilor 
de interes public local referitoare la modernizarea, reconfigurarea, întreţinerea şi 
amenajarea/reamenajarea spaţiilor publice situate pe reţeaua stradală principală din                  
sectorul 6;  
- H.C.G.M.B. nr. 120/10.04.2020 privind împuternicirea expresă a Consiliului Local                  
Sector 6 de a se asocia cu Administraţia Străzilor Bucureşti, în vederea realizării în comun a 
lucrărilor de interes public local pe străzile administrate de aceasta, aflate pe raza 
administrativ - teritoriala a Sectorului 6;  
- Protocolului de asociere încheiat între Consiliul Local al Sectorului 6 şi Administraţia 
Străzilor Bucureşti cu nr. de înregistrare 19631/07.07.2020; 

În temeiul art. 139 alin. (3) lit. a), art. 166 alin. (2) lit. k), art. 196 alin. (1) lit. a) şi                   
art. 197 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 

Consiliul Local al Sectorului 6 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se aprobă indicatorii economici actualizaţi pentru obiectivul de investiţii 
„REABILITARE/MODERNIZARE TROTUAR STADIONUL GIULEȘTI - „VALENTIN 
STĂNESCU” aprobaţi prin Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 184/30.09.2021, 
conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  
 



 
Art. 2. (1) Primarul Sectorului 6 şi Administraţia Domeniului Public şi Dezvoltare 

Urbană Sector 6 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
(2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform 

competenţelor, prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesați la instanța competentă, în 
termenul prevăzut de lege. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                             pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
         Lucian Dubălaru                                                                din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                           Secretarul general al Sectorului 6,  
  
  
                                                                                                         Demirel Spiridon                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.: 226                                                                                                              
Data: 23.09.2022     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 Tel.: 037.620.4319;                           
Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6 



                                                                                    

 

                                                                                                                             ANEXĂ  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 226/23.09.2022    

                                                                                                         

 

 

 

Indicatorii economici actualizaţi pentru obiectivul de investiţie  

“REABILITARE/MODERNIZARE TROTUAR 

STADIONUL GIULEȘTI - “VALENTIN STĂNESCU” 
 

 

 

Indicatorii actualizaţi respectiv valoarea totală a obiectului de investiţii, exprimată în lei, cu 

TVA şi, respectiv fără TVA, din care construcţii-montaj (C+M), în conformitate cu devizul general:  

Valoarea totală a obiectivului de investiţii este de 799.145,58 lei fără TVA, respectiv 

950.983,24 lei cu TVA din care construcţii montaj (C+M): 608.751,03 lei fără TVA, respectiv 

724.413,72 lei cu TVA. 

 

 

Durata de realizare a investiţiei este de:                                 6 Luni 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Lucian Dubălaru 








